Que	a	 fojas	02/08,	obra	memoria	descriptiva	de	 la	obra	«PARQUE	DEPORTIVO	SUR	 -1º	ETAPA-	DEPARTAMENTO	CAPITAL	 -	 PROVINCIA	DE
CATAMARCA.»
Que	 a	 fojas	 10/117,	 obran	 Pliego	 Particular	 de	 Especificaciones	 Técnicas,	 Presupuesto	Oficial	 cuyo	monto	 asciende	 a	 la	 suma	de	 PESOS
VEINTISIETE	MILLONES	SEISCIENTOS	SIETE	MIL	DOSCIENTOS	TREINTA	Y	CUATRO	CON	15/100	($	27.607.234,15),	documentación	gráfica	de
la	obra	que	se	trata	y	planchas	catastrales.
Que	a	 fojas	118/119	obra	Disposición	D.P.E.	 y	 P.	N°	140	de	22	de	Octubre	de	2014	por	 la	 cual	 se	aprueba	 la	documentación	Técnica	 y
Gráfica	correspondientes	a	la	obra:	«PARQUE	DEPORTIVO	SUR-	1º	ETAPA	-	DPTO.

[...]

CAPITAL-	PROVINCIA	DE	CATAMARCA».
Que	a	fojas	121/154,	190/222,	231/263,	obran	Pliego	Particular	de	Condiciones	y	sus	respectivos	anexos.
Que	fojas	155/159,	obra	Autorización	para	Gasíar	correspondiente	a	Nota	de	Pedidos	y	Entrega	N°	26/14,	por	la	suma	de	PESOS	VEINTISIETE
MILLONES	 SEISCIENTOS	 SIETE	 MIL	 DOSCIENTOS	 TREINTA	 Y	 CUATRO	 CON	 15/	 100	 ($	 27.607.234,15),	 y	 su	 correspondiente	 Registro	 de
Preventiva.
Que	a	fojas	160/161,	la	Dirección	Provincial	de	Obras	por	Contrato	dependiente	de	la	Subsecretaría	de	Infraestructura	Pública	del	Ministerio
de	Obras	Públicas,	aprueba	la	Documentación	Administrativa	y	Contable	por	medio	de	Disposición	D.P.O.C	N°	302	de	fecha	23	de	Octubre	de

[...]

Que	a	fojas	166/167,	toma	intervención	Asesoría	Legal	del	Ministerio	de	Obras	Públicas	mediante	Dictamen	N°	402/14,	donde	expresa	que
de	conformidad	al	Decreto	Acuerdo	N°	1614/2012,	art.	3	inc,	d),	II)	la	autoridad	competente	para	Autorizar,	Aprobar	y	Adjudicar	la	Licitación
Pública	con	monto	superior	a	la	suma	de	PESOS	CUATRO	MILLONES	NOVECIENTOS	MIL	($	4.900.000),	es	el	Poder	Ejecutivo	Provincial.
Que	a	fojas	172/176,227/228	y	277,	toma	Intervención	que	le	compete	Contaduría	General	de	la	Provincia,	mediante	Informes	N°	2807/14,
3033/14	y	3313/14.
Que	 la	 Dirección	 Provincial	 de	 Obras	 por	 Contrato	 dependiente	 de	 la	 Subsecretaría	 de	 Infraestructura	 Pública	 del	 Ministerio	 de	 Obras